
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

« 14 »  октября    2020 г.                                                                              № 699  

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

VI  Международного конкурса  детского рисунка 

«Дружная планета» 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 8 октября № 687 «О проведении 

муниципального этапа VI  Международного конкурса  детского рисунка 

«Дружная планета» 12 октября 2020 года  был проведен муниципальный  

этап VI  Международного конкурса  детского рисунка «Дружная планета». 

  Конкурс проводился по трем возрастным категориям:  8-11 лет;  12-14 
лет;  15-17 лет.  

По  следующим номинациям: 

      1) «Живопись»,  

      2) «Графика»,  

     3)  «Свободное творчество» (в номинации принимали участие только 
дети с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды), 

4)  «Где казак, там и слава»,  

5) «Отечества достойные сыны». (В этой номинации предоставлялись 

рисунки, отражающие деятельность юнармейцев). 

Члены жюри отметили высокий уровень исполнительского мастерства, 

авторское видение, оригинальное композиционное решение, владение 

различными художественными материалами и техниками исполнения. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа VI  

Международного конкурса  детского рисунка «Дружная планета» следующих 

конкурсантов: 

 

 

 



Номинация «Живопись» 

Возрастная категория  8-11 лет: 

1 место - Бабичева Елена, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Нечаев Никита, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место - Ивченко Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна. 

Номинация «Живопись» 

Возрастная категория  12-14 лет: 

1 место - Белов Кирилл, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

1 место - Еремина Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Настоящий Даниил, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Карелина Эвелина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

2 место - Голенищева София, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Синельникова Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Величко Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна. 

Номинация «Живопись» 

Возрастная категория  15-17 лет: 

1 место - Тульская Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Шипило Вероника, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 



1 место - Апостолова Ирина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна. 

Номинация «Графика» 

Возрастная категория  12-14 лет: 

 

1 место - Чвирова Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место - Пелевина Елизавета, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна. 

Номинация «Свободное творчество» 

Возрастная категория 8-11 лет: 

 

1 место - Пожарова Ангелина, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Боярченкова 

Марина Николаевна; 

3 место - Комарова Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Холова Майя Анатольевна; 

3 место - Ильин Кирилл, «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Селиванова Ольга Александровна; 

3 место - Ревин Иван,  ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Плахотник Марина Николаевна. 

Номинация «Свободное творчество» 

Возрастная категория 12-14 лет: 

1 место - Чернякова Наталья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Денисова Татьяна Николаевна; 

1 место - Чуванов Яков, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Попова Ольга Михайловна; 

2 место - Холодков Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Кравченко Наталья Ивановна; 

3 место - Кутепова Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Бондаренко Ирина Николаевна; 

3 место - Голубенко Кристина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Горбатовская Татьяна 

Николаевна;  



 

Номинация «Где казак, там и слава»: 

1 место - Мачулина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Глазунова Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

2 место - Булавина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна. 

Номинация «Отечества достойные сыны»: 

Возрастная категория 8-11 лет: 

1 место – Еремина Екатерина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. 

Еремина Елена Васильевна. 

Номинация «Отечества достойные сыны»: 

Возрастная категория 15-17 лет: 

1 место - Скорик Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна. 

2.  Работы победителей муниципального этапа VI  Международного конкурса  

детского рисунка «Дружная планета»  направить для участия в VI  

Международном конкурсе  детского рисунка «Дружная планета».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Ганагина В.Ф. 

 

 

 

Первый заместитель начальника 

управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 


